tukasiewicz
Instytut Logistyki
| Magazynowania

Poznan, 04 sierpnia 2020 r.

ZAMAWIAIJACY:

Sie¢ Badawcza tukasiewicz - Instytut Logistyki i Magazynowania
ul. E. Estkowskiego 6

61-755 Poznan

Dotyczy: postepowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego
PRZ/00019/2020 Kompleksowa dostawa paliwa gazowego na potrzeby wybranych

instytutow Sieci Badawczej tukasiewicz

WYJASNIENIA ZAMAWIAJACEGO ORAZ ZMIANA SIWZ

w ostepowaniu o udzielenie zamowienia ublicznego w_trybie rzetargu

nieograniczonego PRZ/00019/2020 Kompleksowa dostawa paliwa gazowego na
potrzeby wybranych instytutow Sieci Badawczej tukasiewicz

Dziatajac na podstawie art. 38 ust. 2 oraz ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.
Prawo zamdwien publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), ponizej przedstawiamy
tre$¢ pytan Wykonawcy, ktére wptynety do Zamawiajacego w dniu 23 lipca 2020 r.
oraz wyjasnienia i zmiany.

Pytanie 1:

Czy numery identyfikacyjne Punktow wyjscia nadane przez OSD i wskazane przez
Zamawiajacego w SIWZ - zatacznik 2a sa zgodne z numerami Punktow wyjscia
umieszczonymi przez obecnego sprzedawce na dokumentach stanowigcych
podstawe ptatnosci Odbiorcy (fakturach VAT)?

Odpowiedz na pytanie 1:

Zamawiajacy informuje o pomytce w wierszu nr 11 tj. w punkcie poboru Sie¢ Badawcza
tukasiewicz - Instytut Mechanizacji Budownictwa i Gérnictwa Skalnego, prawidtowy
numer identyfikacyjny punktu pobory/numer PPG to PL0O030001613. Pozostate
numery sa zgodne z numerami umieszczony przez obecnego sprzedawce na
dokumentach stanowigcych podstawe ptatnosci Odbiory (faktury VAT).

Pytanie 2:

Dotyczy § 11 ust. 10 Wzoru umowy - zatqcznik nr. 4 do SIWZ. Wykonawca prosi o
modyfikacje zapiséw na zapis ,za dzien zaptaty uznaje sig dzien uznania rachunku
bankowego Wykonawcy” Wykonawca wyjasnia, iz obcigzenie konta Zamawiajgcego
nie jest jednoznaczne z dokonanie zaptaty, gdyz realizacja przelewu moze byc
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dokonana dopiero w dniu nastepnym. Dlatego tez trudno jest uznaé, ze
Zamawiajacy dokonal zaptaty za fakture VAT w sytuacji w ktérej Wykonawca
faktycznie nie otrzymat za nig $rodkéw pienieznych.

Odpowiedz na pytanie 2:

Zamawiajacy informuje, iz nie wyraza zgody na modyfikacje zapiséw Zatacznika nr
4 do SIWZ.

Pytanie 3:

Czy Zamawiajacy ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych
lojalnoéciowych, ktére uniemozliwiaja zawarcie nowej umowy sprzedazowej w
terminach przewidzianych w SIWZ?

Odpowiedz na pytanie 3:

Zamawiajacy informuje, iz niektére z umoéw/aneksow sg zawarte w ramach akgji
promocyjnych lojalnosciowych, jednak jest mozliwos¢ ich rozwigzania w terminach
wskazanych w SIWZ. Nie ma zatem przeszkéd do zawarcia nowej umowy
sprzedazowej w terminach wskazanych w SIWZ.

Pytanie 4:

Dotyczy § 11 ust. 17 Wzoru umowy - zatacznik nr. 4 do SIWZ

Wykonawca posiada rachunki bankowe rozliczeniowe ujawnione w wykazie
podatnikéw sporzadzonym przez Ministerstwo Finansow. Poza rachunkami bankowymi
rozliczeniowymi Wykonawca posiada réwniez tzw. rachunki wirtualne, ktére stuzg
wytacznie do identyfikacji podmiotu wptacajacego, a ktore zgodnie z zobowigzujacymi
przepisami nie podlegaja obowigzkowemu zgtoszeniu do Urzedu Skarbowego i nie sq
zamieszczane w wykazie podatnikow VAT. Powyzsze rachunki sg subkontami do
bankowych rachunkéw rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych w wykazie. W
zwigzku z powyzszym rachunek bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem
wirtualnym, stuzacym identyfikacji wptacajacego i nie bedzie zamieszczony w wykazie
podatnikéow sporzadzonym przez Ministerstwo Finansow. Ponadto z komunikatu
Ministerstwa Finansow z dnia 16.09.2019 roku wynika , iz obecnie trwajg prace nad
udostepnieniem podatnikom narzedzi umozliwiajacym weryfikacje czy rachunek
wirtualny jest zwigzany z rachunkiem ktory znajduje sie¢ w wykazie MF. Ponadto MF
jasno wskazuje iz wptata na rachunek nie bedzie skutkowa¢ negatywnymi
konsekwencjami. W zwigzku z powyzszym wnosimy o wykreslenie zapisu.

W przypadku braku zgody na powyzsze Wykonawca prosi o potwierdzenie, ze
Zamawiajacy zaakceptuje tres¢ komunikatu pojawigjacego sie na stronie Ministerstwa
Finanséw podczas weryfikacji numeru rachunku: , Wyszukiwany numer rachunku jest
zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunkéw wyswietlonych na
wykazie” i tym samym uzna, ze Wykonawca spetnia warunki w powyzszym pkt.
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Odpowiedz na pytanie 4:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na usunigcie zapisu, jednak § 11 ust.17 Wzoru umowy
- Zatgcznik nr 4 do SIWZ przyjmuje nowe brzmienie:

.17.Wykonawca os$wiadcza, ze numer rachunku bankowego wskazany we wszystkich fakturach
wystawianych do przedmiotowej umowy nalezy do Wykonawcy i jest:

a) rachunkiem rozliczeniowym, wskazanym w zgfoszeniu identyfikacyjnych lub zgfoszeniu
aktualizacyjnym i potwierdzonym przy wykorzystaniu STIR, dla ktérego zgodnie z Rozdziatem
3a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe (t. j. Dz.U. z 2019 r. poz. 2357.)
prowadzony jest rachunek VAT

lub

b) rachunkiem powigzanym z rachunkiem rozliczeniowym, wskazanym w zgfoszeniu
identyfikacyjnych lub zgtoszeniu aktualizacyjnym i potwierdzonym przy wykorzystaniu STIR, dla
ktérego zgodnie z Rozdziatem 3a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe (t. j. Dz.U.
z 2019 r. poz. 2357.) prowadzony jest rachunek VAT. Rachunek powigzany stanowi rachunek
wirtualny stosowany przez Wykonawce w celu zautomatyzowania rozliczen, ktérego uZycie
powoduje, ze system bankowy sam rozpoznaje wszystkie parametry przelewu i automatycznie
ksieguje wpfaty na rachunek gtéwny (rozliczeniowy) prowadzony na rzecz Wykonawcy. Jest to
rachunek ,techniczny” powigzany z rachunkiem gfdwnym, ktérym jest rachunek rozliczeniowy
zamieszczony w Wykazie podatnikéw VAT.”

Jednoczednie, w zwiqzku z powyzszym zapisem, Zamawiajacy zaakceptuje tresc
komunikatu pojawiajacego sie na stronie Ministerstwa Finansow podczas weryfikacji
numeru rachunku tj:, Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym
wzorcem i pasuje do jednego z rachunkéw wyswietlonych na wykazie” i tym samym
uzna, ze Wykonawca spetnia warunki w powyzszym punkcie.

Zamawiajacy informuje o dokonaniu analogicznej zmiany zapisu w Zataczniku nr 2-
Formularz ofertowy, w punkcie 9 na nastgpujacy:

,9. Oswiadczamy, ze numer rachunku bankowego wskazany we wszystkich fakturach
wystawianych do przedmiotowej umowy nalezy do Wykonawcy i jest:

a) rachunkiem rozliczeniowym, wskazanym w zgfoszeniu identyfikacyjnych lub zgtoszeniu
aktualizacyjnym i potwierdzonym przy wykorzystaniu STIR, dla ktérego zgodnie z Rozdziatem
3a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe (t. j. Dz.U. z 2019 r. poz. 2357.)
prowadzony jest rachunek VAT

lub

b) rachunkiem powigzanym z rachunkiem rozliczeniowym, wskazanym w zgloszeniu
identyfikacyjnych lub zgtoszeniu aktualizacyjnym i potwierdzonym przy wykorzystaniu STIR, dla
ktérego zgodnie z Rozdziatem 3a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe (t. j. Dz.U.
z 2019 r. poz. 2357.) prowadzony jest rachunek VAT. Rachunek powigzany stanowi rachunek
wirtualny stosowany przez Wykonawce w celu zautomatyzowania rozliczen, ktdérego uzycie
powoduje, ze system bankowy sam rozpoznaje wszystkie parametry przelewu i automatycznie
ksieguje wplaty na rachunek gtéwny (rozliczeniowy) prowadzony na rzecz Wykonawcy. Jest to
rachunek ,techniczny” powiazany z rachunkiem gtéwnym, ktérym jest rachunek rozliczeniowy
zamieszczony w Wykazie podatnikéw VAT.”

Pytanie 5:

Dotyczy § 15 ust. 12 Wzoru umowy - zatacznik nr. 4 do SIWZ

Wykonawca zwraca sig z prosba o zmiang zapisow tak, aby zmiana ceny w przypadku
zmiany stawki podatku VAT, zmiany stawki podatku akcyzowego, stawek optat
dystrybucyjnych obowiazywaty od dnia wejscia w zycie nowych przepiséw i nie
wymagaty zgody Zamawiajacego. Przedmiotowe zmiany sa wprowadzane na
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podstawie powszechnie obowigzujacych przepiséw prawa do stosowania ktorych jest
zobowigzany rowniez Zamawiajacy. Stosowanie stawek podatku VAT czy podatku
akcyzowego niezgodnych z obowigzujacymi przepisami prawa oraz stawek opfat
dystrybucyjnych niezgodnych z taryfa OSD zatwierdzang przez Prezesa URE decyzja
administracyjng jest naruszeniem 3 powszechnie obowigzujacych przepiséw prawa.
Ponadto nie wyrazenie zgody na zmiang np. stawki podatku VAT, czy optat
dystrybucyjnych naraza Wykonawce na ryzyko zwigzane z pokryciem réznicy
wynikajacej ze zmiany stawek i narusza zasade rownego traktowania stron
postepowania.

Odpowiedz na pytanie 5:

Zamawiajacy informuje, iz dokonuje modyfikacji zapisow zatacznika nr 4 §15 ust.
1 oraz §15 ust. 5 i nadaje nowe ponizej wskazane brzmienie:

Nowe brzmienie §15 ust. 1:

»§& 15 Dopuszczalne zmiany zawartej Umowy

1. Dopuszczalna jest zmiana niniejszej Umowy polegajaca na zmianie wynagrodzenia za
przedmiot zamodwienia w przypadku wejscia w zycie nowej Taryfy Operatora dla
Swiadczonych ustug dystrybucji paliwa gazowego Ilub zmiany wysokos$ci podatku
akcyzowego lub zmiany wysokosci podatku VAT. Ceny paliwa gazowego moga ulec
zmianie w odniesieniu do kosztéw wynikajgcych z obowigzkéw natozonych na Wykonawce
wiasciwymi przepisami, od dnia ich wejscia w zycie.”

Nowe brzmienie §15 ust. 5:

~§ 15 Dopuszczalne zmiany zawartej Umowy

5. Ponadto Zamawiajacy przewiduje mozliwo$é zmian postahow:‘eri zawartej Umowy
w stosunku do tresci Oferty, w przypadku wystapienia, co najmniej jednej z okolicznoéci
wymienionych ponizej:

1) zmiany danych zwigzanych z obstugq administracyjno-organizacyjna Umowy np.:
zmiany nazwy, siedziby firmy, konta bankowego Wykonawcy lub Zamawiajacego;

2) zmiany warunkéw technicznych/technologicznych, rozwigzan projektowych
budynku, instalacji, urzadzen w poszczegdlnych punktach poboru;

3) zmiany obowigzujacych przepiséw majacych wptyw na $wiadczone dostawy i
skutkujgce niemozliwoscig zrealizowania przedmiotu zamowienia na
dotychczasowych warunkach;

4) ograniczenie zakresu dostawy wynikajacego z braku $rodkéw finansowych

Zamawiajgcego;
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5) zmiany zakresu wykonania dostawy w przypadku wystgpienia dziatan osoéb
trzecich uniemozliwiajacych wykonanie prac, za ktére to dziatania nie ponosi winy
ktérakolwiek ze Stron niniejszej Umowy;

6) zmiany podwykonawcy, za uprzedniq zgodq Zamawiajgcego oraz pod warunkiem
zgodnosci z postanowieniami SIWZ;

7) wynikniecia rozbieznosci lub niejasnosci w rozumieniu pojec¢ uzytych w Umowie,
ktérych nie mozna usungc¢ w inny sposob, a zmiana bedzie umozliwia¢ usuniecie
rozbieznosci i doprecyzowanie Umowy w celu jednoznacznej interpretacji jej zapisow
przez Strony;

8) wystapienia koniecznosci zmiany osob (smierc, choroba, rezygnacja Ilub inne
zdarzenie losowe) reprezentujgcych w trakcie realizacji Umowy interesy Stron;

9) zmian w stanie prawnym ktdregokolwiek z obiektow objetych zamowieniem, tj.
utrate tytufu prawnego do zajmowania nieruchomosci.”

Pytanie 6:
Dotyczy § 16 Wzoru umowy - zatacznik nr. 4 do SIWZ
Wykonawca prosi o usuniecie kar umownych.

OdpowiedZ na pytanie 6:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje zatacznika nr 4 do SIWZ.

Pytanie 7:

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na otrzymywanie faktur wstepnych w grupie taryfowej
W-5 i W-6 na podstawie prognozowanego zuzycia paliwa gazowego oraz fakture
rozliczeniowa za pobrane paliwo gazowe wystawiong na koniec okresu
rozliczeniowego, ktorej kwota zostanie pomniejszona o kwote wynikajaca w faktur
wstepnych?

Odpowiedz na pytanie 7:

Zamawiajacy informuje, iz nie wyraza zgody na otrzymywanie faktur wstepnych.
Wszystkie rozliczenia za pobrane paliwo gazowe pomiedzy Zamawiajacym a
Wykonawca majg odbywac sie tylko i wytaczenie na podstawie rzeczywistych
wskazan uktadu pomiarowo-rozliczeniowego.

Pytanie 8:
Dotyczy Formularza cenowego - zatacznik nr. 2a
Wykonawca prosi o weryfikacje czy poprawnie zostata podana moc umowna dla grupy

taryfowej W-5, wiersz 2 kolumna ,P" z ostatniq fakturg VAT,
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OdpowiedzZ na pytanie 8:

Zamawiajacy potwierdza poprawne wpisanie danych, moc zamoéwieniowa punkt
poboru z nowg umowa ulega zmniejszeniu.

Pytanie 9:

Dotyczy Formularza cenowego - zatacznik nr. 2a

Wykonawca prosi o weryfikacje grupy taryfowej i mocy umownej dla punktu poboru
gazu wiersz 8, kolumna ,P” z ostatnig fakturg VAT.

Wyijaséniamy, ze zgodnie z taryfg nr 8 dla ustug dystrybucji paliw gazowych PSG sp. z
0.0. dla grupy taryfowej W-4 moc umowa wynosi < 110, zgodnie z ponizszg
informacja:

Wskaznik Liczba
nieréwno odczytow
S MGE D Rocznailosé | - Ukladu
e swhin odbieranego paliwa| miemosci [pomiarowego w
azo a [m*rok] poboru roku
gazowego
Cisnienie paliwa gazowego w miejscu jego odbioru nie wyzsze niz 0,5 MPa
W-0 ZA bez wzgledu na S
i Roczna ilosé £
bl a <300 - )
W-122A 2
bl b<110 300 <a <1200 : ]
W-222A 2
- 6
pae 1200<a<8000 -
W-392A 9
W-4ZA a>8000 - 12
W-51_2A
110<b<T710 - - 12
W-522ZA

W przypadku gdy zostata btednie podana grupa taryfowa uprzejmie proszg o
modyfikacje formularza cenowego - zatacznik nr. 2a.

Odpowiedz na pytanie 9:

Zamawiajacy informuje, ze podana grupa taryfowa jest prawidlowa. Zgodnie z tabelg
dla grupy taryfowej W-4 moc umowa wynosi < 110 stad Zamawiajacy dokonuje
poprawy formularza cenowego - Zatacznika nr 2a, dla punktu poboru gazu wiersz 8
(Sie¢ Badawcza tukasiewicz - Instytut Technik Innowacyjnych EMAG) z ,powyzej 110"
na ,ponizej 110”".

Pytanie 10:

Dotyczy Formularza cenowego - zatgcznik nr. 2a

Wykonawca prosi o informacje, czy w przypadku btednych formut w formularzu
cenowym, moze samodzielnie je poprawic?

Odpowiedz na pytanie 10:

Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z informacja zawartg w formularzu ofertowym:
.Odpowiedzialno$¢ za poprawnos¢ wyliczen ponosi Wykonawca. Formularz cenowy

sporzgdzony w programie excel zawiera formuly wyliczen. Pomimo zastosowania
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formut Zamawiajacy zaleca aby Wykonawca dokonat sprawdzenia ich poprawnosci”.
Wykonawca zobowigzany jest zatem do poprawy formut jesli uwaza je za
nieprawidtowe.

Pytanie 11:

Czy Zamawiajacy ma wiedze, na jaki okres (do kiedy) zostata zgtoszona Operatorowi
Systemu Dystrybucji przez firme ELEKTRIX S.A. (dla punktéw poboru Zamawiajgcego)
ustuga dystrybucji?

W przypadku braku przedmiotowej wiedzy Wykonawca prosi o uzyskanie takowych
informacji od obecnego sprzedawcy i przekazanie jej Wykonawcom.

Odpowiedz na pytanie 11:

Zamawiajacy informuje, ze zawart z firmg ELEKTRIX S.A.umowe kompleksowg na
dostawe i dystrybucje gazu na czas okreslony tj. od 01.10.2019 do 30.09.2020.
Zgodnie z brzmieniem § 1 pkt 3 tej umowy: "Dostarczanie paliwa gazowego do miejsc
odbioru rozpocznie sie w dniu 01.10.2019, jednak nie wczesniej niz z dniem
skutecznego przeprowadzenia przez Sprzedawce procedury zmiany sprzedawcy”.

Wyjaénienia oraz zmiany tresci specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia
wiaza wszystkich Wykonawcow.

Zatgczniki:

- Zatacznik nr 1 - Opis przedmiotu zamoéwienia
- Zatacznik nr 2 - Formularz ofertowy

- zatgcznik nr 2a - Formularz cenowy

- zatacznik nr 4- Wzoér umowy

TOR

de hiab. Arkadiusz Kawa
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